2 2 Os recursos necesstuios à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da
Poder	 Judiciário, para reforço de dotações	 anulação parcial das dotações indicadas no Anexo II deste Decreto, nos montantes especificados.
consignadas nos vigentes orçamentos.

valor global de RS 15.235.589,00 (quinze milhões, duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e
nove reais), para atender às programações constantes do Anexo 1 deste Decreto.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso
IV, da Constituição Federal, e tendo em vista a autorização contida no art. 1 25 da Lei n2 9.705, de 18 de

[...]

IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 62, inciso III, da Lei lig 9.598, de 30 de
dezembro de 1997,

DECRETA:

Art. 1 2 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei 02 9.598, de 30 de dezembro de

1997), em favor do Ministério da Cultura, crédito suplementar no valor de RS 849.007,00 (oitocentos e
quarenta e nove mil e sete reais), para atender à programação indicada no Anexo 1 deste Decreto.

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da
anulação parcial de dotação orçamentária consignada ao grupo de despesa, no âmbito da mesma